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kvæg

Den 10. februar 2005

Fødevarestyrelsen (FVST) har den 7. februar 2005 med svarfrist fredag den 11. februar 2005 udsendt 

udkast til dispensationsansøgning vedrørende mærkningsfristen for kvæg.

FVST angiver i høringsbrevet blandt andet, at FVST har behov for at få afdækket behovet for en 

eventuel dispensation forinden beslutning om, at en dispensationsansøgning skal forelægges Kommis-

sionen.

Vedlagt ses FVST´s udkast til dispensationsansøgning vedrørende mærkningsfristen for kvæg supple-

ret med en række lokaliteter, som Skov- og Naturstyrelsen (SNS) i løbet af den relativt korte hørings-

periode har indhentet fra et mindre antal statsskovdistrikter og fra et par amter. Listen over lokaliteter 

er således næppe udtømmende, ligesom det må forudses, at antallet af lokaliteter med behov for di-

spensation fra øremærkningsreglerne formentlig vil øges som følge af de nationale forpligtelser til na-

turpleje / ekstensiv græsningsdrift i en række Natura 2000 områder samt i et endnu ikke afklaret om-

fang i eventuelt kommende nationalparker. Det er således SNS´s vurdering, at der er tale om et bety-

deligt behov for dispensation fra reglerne om øremærkning.

SNS vil derfor anbefale, at FVST indleder drøftelser med Kommissionen om dispensation fra reglerne 

om øremærkning. Med henblik på opnåelse af et fleksibelt regelsæt vil SNS samtidig opfordre FVST 

til at anmode Kommissionen om, at Danmark – uden fornyet forelæggelse for Kommissionen – kan 

supplere / ændre listen over arealer med behov for dispensation fra reglerne om øremærkning. Tillige 

vil SNS anmode FVST om at overveje, at fristen for mærkning af praktiske årsager ikke begrænses til 

6 mdr. men fx følger de regler, der gælder for bison i Danmark, det vil sige 9 mdr.

Afslutningsvis vil SNS anmode FVST om oplysninger om omkostningerne ved gentestning af kvæg. 

Med venlig hilsen

Jørn Jensen
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